De tertio precepto.

Cap.

62
t Tertium est. Memēto ut dies sab/ bati sanctifices. nō facies oē opus

in eo. In hoc precepto quoddā est mor/ tale. ut vacatio que ad deū est orādo co/ lendo. meditando. quoddam cerimonialē ut assignatio diei septimi qui signat so/ p̄cessationē peccati. Allego: ice. qerem/ co: p̄is xpi in sepulchro. Anagoge requi/ em. eternam in celo. Istud ergo p̄ceptū p̄t̄r̄. iciter accipi. primo ḡnāliter ut/ cessemus a uitiis. ⁊ sp̄siter ut cessemus ab operibus corporalibus que impediūt va/ cationem ad deū. ⁊ sp̄sissime. ut est i vi/ ris cōtemplatiuis qui ab oibus mūda/ nis se sepeant. ut totaliter deo vacent. p̄/ ma vacatio est necessaria. ⁊ debita. ⁊ per/ fecta. Secundum ergo q; sabbatum dicit̄ tur requies sine vacatio ad deū. sic dies dominica potest dici dies sabbati. ⁊ que/ libet dies statuta ad reuerentiam dñi/ nam in quibus cessandum est ab opere seruilis. s. peccato ⁊ ab opere impediēte/ vacationem ad deum. Opera enī seruilis determinantur ab ecclesia. ut opera/ mechanica. que sunt agricultura. merca/ tum. placta. exercitia.

De quarto precepto.

Caplin.

63
q Quartum est. Honora patrem tu/ um ⁊ matrem tuam. Huius prece/ p̄tis additur p̄missio. s. ut sis b̄/ geus super terram. quia iustum est. ut/ conseruatio uite aliene mereatur conser/ nationem uite pprie. pater dicit̄ in hoc/ mandato. qui est principium per genera/ tionem quo ad esse nature ut pater car/ nalis. vel qui est principium p̄ ministeriū/ regenerandis. quo ad esse gr̄e. ut pater/ spiritualis. Similitur alio modo pater s̄/ secundum rationem propriam. sed secū/ dum rationē persone. qui dicitur pater de/ fensione. Hōno: hic intelligitur dupli/ ter. scilicet exhibitio corporalis in si. sten/ ratione. ⁊ spiritualis in reuerentia ⁊ obe/ dictia. Sed in obedientia diuersificat s̄m/ diuersitate patrum. q; patri sp̄ali debe/ mus obedire in spiritualibus. s. prelata/ seculari. s. regi in temporalibus reipublic.

patri carnali in dispoſitione rei familiaris.
De quinto p̄cepto.

Capitulum.

64.

¶ Quintū ē. *Nō occides.* Hic expli-
cite p̄hibet homicidiū. ſc̄. implicite
ois mor̄ tre cōtra primū. ſive ille ſi t̄m
cordis. vt ira. ſive ois. vt cōtumelia. ſi
ue opis vt p̄cuſſio cōtra mortē vel depil-
lacio. p̄hibet hic ois occiſio iuſta que ſit
tripliciter. ſ. ex cā. vt in illo. q̄ occidit ſine
culpa. vel ex ordine. vt cū ille q̄ nō ē mi-
niſter legis occidit. vel ex aīo vt q̄n̄ mini-
ſter legis occidit nō amore iuſtitie ſ; libi-
dine vindicte. Distinguit homicidiū gen̄
dupliciter. ſ. vex q̄d d̄r corpale et iterptatū
q̄d d̄r ſp̄iale. b̄ homicidiū ſp̄iale ſit duob̄
modis. Cūo mō omittēdo. vt cū q̄s videt
aliū in extrema neceſſitate. et nō ſub-
uenit ei. iterptatiue d̄r etiā occidiſſe. Alio
mō ſit cōmittēdo. et hoc q̄n̄q; corde. ſ.
odiēdo. i. Jo. 20. Qui odit fratrem ſuū ho-
micida eſt. q̄n̄q; ore. ſ. detrahēdo q; ille
cui detrahē occidit i. p̄ſcia illius q̄ audit
detrahe: in q̄ prius vivebat p̄ bonaz ſa-
mā. q̄n̄q; ope. ſ. malo exēplo alicui occa-
ſionē ruine p̄ſtādo. et tūc iterptatiue dici-
tur illū occidiſſe.